
547.96 547.94

548.91

549.26

547.96

546.99

544.31

540.80

542.60

544.44

545.49

544.48 544.44

538.03

+4.57

+9.91+9.93

+10.88

+11.23

+9.93

+8.96

+7.46

+6.41+6.41+6.45

+0.00

+2.77

+6.28

Ouverture créée 140x233ht
Menuiserie bois lasuré incolore
Largeur identique à l'existant

Existant modifié

Panneaux d'acier Corten

Jardin

Remplacement de la menuiserie bois peint en blanc  
par menuiserie bois lasuré incolore
Dessin et dimension identiques à l'existant

Bardage bois
Trame en mélèze autoclavé 
Partie haute : Remplissage en bardage bois lasuré 
incolore
Partie basse : Remplissage en bardage lasuré noir 
ou menuiserie en bois lasuré incolore

Existant modifiéExtension

Dimension ouverture modifiée par 110x189ht
Menuiserie bois lasuré incolore
Dessin et dimension identiques à l'existant

Remplacement de la 
menuiserie bois peint en blanc
par menuiserie bois lasuré 
incolore
Dessin et dimension identiques 
à l'existant

Panneaux d'acier Corten
Bardage bois
Trame en mélèze autoclavé 
Partie haute : Remplissage en 
bardage bois lasuré incolore

Garde-corps vitré Bardage bois
Trame en mélèze autoclavé 
Remplissage en menuiserie 
en bois lasuré incolore Menuiserie existante déposée et allège démolie

Remplacement fenêtre par porte vitrée de 140x260ht
Menuiserie bois lasuré incolore

Descente EP reprise et 
déplacée + Prévoir reprise 
gouttière

Reprise descente EP 
en zinc

Remplacement de la 
menuiserie 140x147ht 
Par porte fenêtre 144x233ht
Bois lasuré incolore

Enduit refait sur façade existante
Blanc cassé

542.60
+4.57

544.44

Volets existants en bois blanc conservés et 
restaurés à l'identique
1 déplacé vers fenêtre créée

Volets existants en accordéon 
en bois marron déposés 

541.85
+3.82

Escalier métallique

541.85
+3.82

Descente EP avec bac à eau 
créée en zinc

Descente EP avec bac à 
eau créée en zinc

Descente EP avec bac à eau 
créée en zinc 540.43

+2.40

Main courante
Tige métallique 
Tuteur plantes
Cable métallique 

540.43

541.75
541.85

542.60

+2.40

+3.72
+3.82

+4.57

+6.41

542.70
+4.67

Vitrophanie
152ht
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545.49

547.96

544.48

547.94

543.07
+5.04

+9.93

+7.46

+9.91

+6.45

542.69
+4.66

Suppression porte
Remplacée par menuiserie en bois 
lasuré incolore 94 x 192ht.
Oscillo battante
Allège : bardage bois lasuré noir

+0.00

ExtensionExistant modifié

Panneaux d'acier Corten

Cour de récréation Jardin

Remplacement des menuiseries bois peint en 
blanc en menuiseries bois lasuré incolore
Dessin et dimension identiques à l'existant

Porte acier laqué ajourée

Bardage bois
Trame en mélèze autoclavé 

Remplacement porte en bois peint en blanc par 
porte en bois lasuré incolore et panneau bardage 
bois lasuré noir
Dimension identiques à l'existant

542.60
+4.57

Descente EP reprise et déplacée + 
Prévoir reprise gouttière

538.03

Enduit refait sur façade existante
Blanc cassé

Descente EP en zinc 
reprise

Porte bois créée
Cadre bois
Panneaux bardage bois 
lasuré noir

Mur béton à démolir

541.85
+3.82

Descente EP avec bac à eau créée en zinc
540.25
+2.22

540.15 540.24
+2.12 +2.21

544.16
+6.13

544.17

540.15

+6.14

+2.12

Jardin

Extension

Cour de récréation

Existant 
modifié Existant modifié

Panneaux d'acier Corten

Porte bois créée
Cadre bois
Panneaux bardage bois lasuré 
noir

Bardage bois
Trame en mélèze autoclavé 

Marches en béton créée

547.96

545.49

544.31

538.00

544.48

543.89

542.60 542.60

538.03
537.86

537.69

548.23

+0.00

+4.57

-0.34
-0.17

+4.57

+5.86

+6.45

+9.93

+8.96

+10.20

+7.46

+6.27

+2.77
540.80

546.99

Descente EP avec 
bac à eau créée en 
zinc

-0.02

Enduit refait sur façade existante
Blanc cassé

Remplacement des menuiseries bois peint en 
blanc en menuiseries bois lasuré incolore
Dessin et dimension identiques à l'existant

Reprise descente EP en zinc

541.85

540.43

+3.82

+2.40

544.29

543.81

+6.26

+5.78

Habillage de sous toiture
3 plis

Garde-corps
Bardage bois
Trame en mélèze autoclavé

Menuiseries vitrées
Cadre en bois lasuré incolore
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547.96

545.49

2 Menuiseries existantes déposées
Ouverture modifiée par fenêtre en bois 
lasuré incolore
Dessin et dimension identiques à l'existant

548.23

549.26

548.23

546.99

544.31544.31

Remplacement de l'ensemble des menuiseries bois 
peint en blanc par menuiserie bois lasuré incolore
Dessin et dimension identiques à l'existant

542.54

541.22

538.99

+4.51

+7.46

+9.93

+3.19

+0.96

+10.20

+11.23

+10.20

+8.96

+6.28

542.54

539.01

540.80
+2.77

+0.98

ECOLE COMMUNALE

Bardage bois
Trame en mélèze autoclavé 
Remplissage en bardage bois 
lasuré noir ou menuiserie bois 
lasure incolore

540.51
+2.48

Clôture existante inchangée

544.40

542.54

+6.37

+4.51

Cour de récréation

Existant modifié

Reprise descente EP en zinc

Reprise descente EP en zinc

Enduit refait sur façade existante
Blanc cassé

Couvre joint dilatation en bois peint

Volets existants en accordéon en bois 
marron déposés 

538.01538.01
-0.02 -0.02

+6.28

Volets existants en bois blanc conservés 
et restaurés à l'identique

Remplacement lanterneau accès 
toiture 

Reprise descente EP 
en zinc

540.43
+2.40

Remplacement porte d'entrée
Ouverture vers l'extérieur

CENTRE DE LOISIRS 
DE LACHAL

Vitrophanie
152ht

541.22
+3.19

540.60

540.12
+2.09

+2.57

544.40
+6.37

+4.51
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